
  

 

 

DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO N. 49/2022  DEL 26/04/2022      

 

 

OGGETTO: Rinnovo annuale del servizio di noleggio auto senza conducente. Affidamento ai sensi 

ex art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, alla società ALD S.p.A. – CIG: Y30361FB0A 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Premesso che: 

- la Soris S.p.A. è società affidataria, ai sensi dell’art. 52 del D.Lgs. 446/1997, della funzione 

di riscossione delle entrate patrimoniali e tributarie nonché delle sanzioni della Città di Torino, della 

Regione Piemonte, della Città di Grugliasco e della Città di San Mauro Torinese; 

- la Soris S.p.A. per le commissioni e per lo spostamento del personale per riunioni o 

incombenze lavorative ha la necessità di avere a propria disposizione un’auto aziendale; 

- nel luglio 2017 attraverso l’adesione alla convenzione Consip per il noleggio di un veicolo 

senza conducente Consip, Soris si è dotata di una Fiat Qubo per la durata contrattuale di 48 mesi, 

prorogato con determina a contrarre n. 40/2021 per un ulteriore anno; 

- considerato che a causa della Pandemia da Covid-19, l’utilizzo dell’auto nell’ultimo anno è 

stato piuttosto limitato e che il veicolo si trova in perfette condizioni ed il chilometraggio effettuato 

è esiguo è stato richiesto ad Ald S.p.A. società aggiudicataria della Convenzione Consip la 

possibilità di prolungare il noleggio per un ulteriore anno; 

- con offerta prot. n. 22515/2022 Ald S.p.A. ha presentato una proposta di rinnovo del 

noleggio a lungo termine con un canone mensile pari a € 145,00 oltre IVA (cfr. All. 1) che rispetto 

al precedente canone corrispondente a € 168,71 permette un risparmio sul canone mensile pari a € 

23,71; 

- verificato che non risulta conveniente aderire all’accordo quadro Consip in essere che 

determinerebbe la necessità di acquisire un nuovo veicolo, si ritiene opportuno rinnovare il noleggio 

in essere per la durata di un ulteriore anno; 

- sussistono i presupposti e le condizioni per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2 del 

D.Lgs. 50/2016; 

- l’importo è previsto a Budget per gli anni 2022 e 2023; 

- con il presente atto il sottoscritto Direttore Generale assume le funzioni di Responsabile 

unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016. 

 

Ciò premesso e considerato, il Direttore Generale di Soris S.p.A, in forza di procura a rogito Notaio 

dott. Andrea Ganelli, Rep. N. 51612 atti numero 3359  del 10 gennaio 2022 



 

 

 

DETERMINA 

 

- di affidare il servizio di noleggio auto senza conducente per la durata di 12 mesi alla società 

Ald S.p.A., per un importo complessivo  pari a € 1.940,00 oltre IVA di cui € 200,00 circa per la 

corresponsione del bollo auto; 

- che la spesa che si assume con il presente atto trova copertura all’interno del Budget 

previsto per gli anni 2022 e 2023.  

 

Torino, lì 26/04/2022 

 

 

Allegati: 

1) Preventivo ALD prot. n. 22515/2022. 

 

 

Visto dal responsabile U.O. 

Pianificazione Controllo 

Dott. Moreno Rosa 

      

 

  Il Direttore Generale 

  Dott.ssa Laura Rinaldi 

 (Firmato in originale) 

 


